PIZZERIA VALENTINO

Liebe Gdste, liebe Freunde
Wir begriifsen Sie recht herzlich in unserem Pizzeria.
Erleben Sie die Késtlichkeiten Italiens in unserem Pizzeria.
Im , Valentino “ findest du diese besondere Atmosphdire.
Ein Ambiente, das man sonst nur aus dem Italienurlaub kennt.
Uber Lob freuen wir uns, aber auch fiir Kritik haben wir
ein offenes Ohr.

Wir wiinschen Ihnen einem angenehmen Aufenthalt.

Das ,Valentino” Team
Tel: 05550 /21592
Unsere Offnungszeiten
Mittwoch bis Sonntagl1.” bis 14.” - 17.%° bis 22.*° Uhr
Samstag ab 17:00 bis 22:30
Montag u. Dienstag Ruhetag

Laut Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV) sind wir verflichtet die 14

wichtigsten Allergene mit Buchstaben zu Kennzechnen

Gluten B  Krebstire

Eier D Fisch

Erdnuss F Soja

Milch (Lektose) H Schalenfriichte
Sellerie M  Senf

Sesam O Sulfite

Lupine R Weichtiere


Tel:05550

Porspeison

Insalata- Salata

29. Insalata Verde — griiner Satar

30. Insalata Mista — gemcoctrer Satar

31. Insalata Cetrioli — Gurbenoatar mit Rueola und Ruoblauct
32. Insalata Pomodoro — Zemareneatar mit Buicbetringen

33. Insalata Caprese — Zematen-Mogzonetta G

34. Insalata Fitness — grader, gemioter Satat mie Gy

( Bihuerbustotredfen, Mossancllakugeln )

35. Insalata nach Grichische art — gzabe gemcster Satar G
(Pagniba, Guicheln, Oliven, and Schafolise )

36. Insalata Tonno — graler gemister Satar L£.D,

(Wit Thanioch Ei and Guicbeln )

€ 6,20
€ 6,50
€ 6,50
€ 6,50

€ 9,90
€ 14,90

€ 11,90

€ 1450



Antipasti
37. Bruschetta — gersozereo Weibbnot mit Tomarenwiinfetn., € 7,90

(Oliven, Ruoblanct und Moggonellatugeln) 4,
38. Pane Lungo — Pessarecy mit Tomatensauce, Kése, Ruoblauch gebechen
4G, € 7.90

39. Pizzabrot — Pezsatnor mit Tomatensauce and Ruollauch #, € 5,90

40. Antipasto Misto - gemcoctte Voropeise G € 1490
41. Prosciutto e Melone — Serranocchintion auf Wetone G € 13,90
42. Prosciutto e Mozzorella — Serranoschinten mic Mogzonetlta G € 13,90
43. Carpaccio di Manzo — Rindtocarpacce G € 13,90
A4. Tnsalata Scampi — Reeoengaraecten mit gem. Satar B.G, € 16,90

Zuppa - Suppen

45. Tuppa D'Aglio — Rueltaucheremesappe G.L € 590
46. Creme di Pomodoro — Zomazencremesnppe G € 5,90
A7. Minestrone — 9zaticncsche Gemiisesuppe . € 6,90

48. Luppa D Broculi — Brocaticremesnppe G € 6,20



SCaprspeison

Pizza

1. Margharita 4,4, € 9.50
2. All" Aglio — Rusblauct 4.4, € 10,50
3. Napoli — Sardetten, Otliven, Rapern and Ruoblanch 4.D.G, € 12,50
A. Funghi — Ghampignens #4.G, € 11,90
5. Prosciutto — Scdinken 4.4, € 11,90
6. Tonno — Zhunjicct, Guicbetn 4 .G.D, € 1450
1. Salami — Sabami 4.4, € 11,90
8. Romana — Sechinken., Champignons 4.4, € 12,50
9. Quattro Stagioni — Sedinbe, Champe., tioch., Papriba #.GE 13,50

10. Etna — (pcbant) Spech, Guicbetn, Maio, Plefferonc #.G, € 13,90

11. Parma — Rotoctintion. Ruccola und G. Panade 4.4, € 14,90
12. Siciliana — (¢cbant) Satami, Champ.. Papriba, Ruollauch € 13,50
4.4,

13. Vegetariana — Persctiedence Gemiice 4. G, € 1350

14. Valentino — (scbanr) Schinben, Piefferonc, Oliven, Buicbeln € 13,50
4G,



15. Hawaii — Scdinton. and A#nanas 4.G. € 12,50
16. Quattro Formaggi — wer Verechiedene Risesorten 4.4, € 1590
17. Calabrese — Scdinken, Gorgonsola und Spargel 4.4, € 1390
18. Marinara — eereogriietize, und Ruoblauch #.8.G, %, € 1490
19. Buongiorno — Sctrimpe, Guicbetu, und Ruoblauch 4.8, € 1550

20. Signorina — Sedinten, Satami, and Funhyi, G € 1350
21. DellaNona — Sctinben, Ahtisch., Rapern. and Sardellen 4 G.D 13,50
22. Scampi — Ricsengarelen, Ruollauch +4.B,G € 16,90
23. Calzone — Sedinten, Satami, Oliven, Rapern 4.4, € 139
24. Pecoring — Scinben, Sehajolice, Spinar 4.4, € 15,90
25. Della Casa — Sctinben, Satame, wnd E¢ 4L .G € 1350

26. Diavolo — (scbant) Salami, Pleffencuc, Obiven, Ruoblauch +4.G, 13,50
21. Capricciosa — Sechinkien, Champ., Pleffercn and Oliven #,G.€ 13,50

28. Aldo — Spénar wnd Gorgougola A4.G, € 1350

Wen verwenden Formuondensctiinten !

Rleine Pizga — 1,50



Spaghetti

49. All Napoli — wecz Tommatensauce 4.L. € .50
50. Bolognese — wcz Flecoctragour 4.4, €12,50
51. Aglio, Olio e Pepronicini € 11,90

Ruollauct, Olivensl and Peperonicini (pikant) 4,
52. Carbonara — Sepect, Ec. Guiclet and Petersit 4.L .G, € 13,90

33. Marinara — wez Weereoriichte 4.8.L %, € 14,90
Penne

4. All* Arrabiata —(gcbant) mit Tomatensauce aund Ruclblauch 4.4, € 11,90
39. Primavera — wez frischem Gemiive 4 G2, €13.50

56. Alla Gorgonzola — aw Gorgonsotaratmeance und Spinat 4., € 13,90

Linguine
57. AiScampi — Bausgemactte Ricsengarmelensance 4.8.G, € 16,90

58. Valentino — Rueblauct, Tematen, Pincenbberne, Walniisce (pibant) A,
€ 15,50

59. Mare e Monti — wcz Setrimpe und Stecnpilzen 4.B.G, € 16,90
61. Al Tartufo— Zzisffet mie Servancochintien Umnmantelt 4, G €18 90

62. Tonno — Zhunfioct, Guiebeln and Oliven (pibant) A4.G, € 14,50



Tortellini

63. Panna — wet 7. Setinken and Satnesauce 4.4, € 13,90
64. Casalinga — 7. Schinken, Champignons and Tomatensabncoauce

AGL € 15,90
65. Alla Gorgonzola — aw Gorgensotaratmeance 4.4, € 14,50
Gnocchi
66. Bolognese — wez Flecoctragour 4.4, € 12,90

67. Casalinga — 7. Schintien, Champignons und Tomatemabmsauce
AGL € 12,90
68. Gnocchi Della Casa — wer Burtersatbeisance und 4.4, € 13,90

al Forno - iiberbacken
69. Lasagne al Forno — wact At des Fanses 4.G.L. € 13,90
70. Canelloni al Forno — Sgnar- Ricota gefiit mit bise diberbacken € 13,90

A44.L,
71. Penne al Forno — € 15,90

7. Sctiinke, Champi., Enbsen and Tomatematmoance 4 G .L

72. Gnocchi al Forno — € 13,90
7. Scthinbien, Champi., Enbosen and Tomatensathnesauce 4. .G L,

73. Tortelini Quattro Formaggi al Forno — € 14,50



Bistecca - Rumpsteak
74. Bistecca ai Ferri — Rumpoteats gegritl G € 25850

75. Bistecca Pepe Verde — Rumpoteat an Piefferiatimoance G L, € 29,50
76. Bistecca al funghi Porcini — Zumpoteat an Steinpilyoauce € 29.90

Carne - Fleisch
T1. Piccata Milanese — Scductzet panient mit E¢ wnd Rioe 4.4 .G, € 19,90

78. Scaloppina Funghi — Seductzet cw Champignonsance 4.G.L, € 19,90

Beilagen



essert

84. Tiramisu A,G,
85. Panna Cotta G,
86. Tartufo G,

87. Dessert Teller G,

Gelati - Eissorten

( Allergene G, )

88. Bananensplit — Vawitlecio auf Bananen mit Satne

€ 6,90
€ 6,50
€ 6,50
€ 1550

€ 6,90

89. Gelati con lamponi — Zawctleecs mcz heife Fimbeerenw and Satne € 7,90

90. Gelato misto — tzec Ecoserten miz Satue

91. Copa Denimarca — Zawcllecie mct schotoo

€ 650
€ 6,90



Aperitivi - Aperitifs

Martini Bianco
Campari Soda / Orange
1 Glass Prosecco

Aperol Spritzer

Alkoholfreie Getrinke

Mineralwasser
Coca Cola light Fl.
Almdudler Fl.
Bitter Lemon Fl.

Sodawasser / Soda-Zitron

CGetinke

€ 4,50
€ 4,90
€ 4,50

€ 5,90

Warme Getrianke

Espresso
Kaffee

Cappuccino

Espresso Coretto

Latte Macch

iato

Tee mit Rum

Diverse Tees

Frichte-, Pfefferminz-, Kamille

Hagebutter-, Schwarztee

0,33 It.
0,33 It.
0,35 It.
0,20 It.

0,33 It.

Cola, O.Limo, Apfelsaft, Johanissbeersaft “VO US”

Cola / O. Limo / Sprite / Spezi

Apfel / Orangen / Mango / Johannisbeersaft

Gespritzt: Afpel-, Orangen-, Mango-,
Johanissbeersaft

Eistee

0,33 It.
0,33 It.

0,33 It.

0,33lt.

€ 3,50 0,501It.

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90

€ 3,0 0.501.

€ 3,50
€ 3,50

€ 3,40

€ 3,50

0,50 It.
0,50 It.

0,50 It.

0,50 It.

€ 2,90
€ 3,10
€ 3,90
€ 4,50
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,10

€ 6,50

€ 3,50

€ 4,30
€ 4,70

€ 3,90

€ 4,70



Bier (Frastanzer)

Pfiff

Kleines Bier

GrolRes Bier

Kleiner Radler st3/sauer
GroRer Radler suR/sauer

Weizenbier

Offene Weine Rot
Montepulciano (Hauswein)
Chianti D.O.C.

Lambrusco Rosso

Rotwein gespritzt

sUR oder sauer

Spirituosen

Fernet Branca
Ramazotti
Averna

Williams

Grappa della Casa

Vecchia — Romagna

0.2 It.
0,3 It.
0,5 It.
0,3 It.
0,5 It.

0,5 It.

1/8
€ 3,90
€ 3,90

€ 3,90

2
2 d
2 cl
2 d
2 cl

2 cl

€ 2,80
€ 3,70
€ 4,40
€ 3,50
€ 4,10

€ 4,90

1/4
€ 7,80
€ 7,80
€ 7,80

€ 3,70

€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 3,70

€ 4,00

Offene Weine WeiB
Chardonnay

Soave

WeilBwein gespritzt

s} oder sauer

Grappa Spezialititen
Nonino € 4,90
Elisi € 6,90
Tignanello € 7,90

1/8
€ 390 € 7,80
€ 390 € 7,80



Flaschenwein weiBb - 0,75 It

PROSECCO SPUMANTE D.O.C. Fl. € 31,00

PINO GRGIO D.O.C. Fl. € 31,00

Flaschenwein rot - 0,75 It

DOLCETTO Fl. € 31,00

SICILLIA ROSSO Fl. € 30,00

ZWEIGELT VON HEINRICH Fl. € 34,00



